
Internetové SMS brány 

SMS zprávy z počítače
O tom, že Češi patří v posílání SMS zpráv mezi nejvyspělejší národy, není třeba pochybovat. 
Na toto téma vyšlo již mnoho statistik a svědčí o tom i operátory zveřejňované počty 
odeslaných SMS zpráv nejen o vánočních svátcích. Není divu, že se T-Mobile loni v únoru a o 
měsíc později i Eurotel rozhodly výrazně omezit možnosti posílání SMS zpráv z internetu, 
aby na této službě neprodělávaly. Češi si ale na tento způsob odesílání natolik zvykli, že záhy 
vznikla spousta služeb, které se snažily vzniklou mezeru zaplnit. 

Od zrušení volné SMS brány T-Mobilu a omezení brány Eurotelu uplynulo skoro tři čtvrtě roku, což je
v prostředí mobilní komunikace i internetu poměrně dlouhá doba. Za tu dobu se na české internetové 
scéně vyvinuly služby, které přežily prvotní boom vzniku jak placených SMS bran, tak i těch bezplatných, 
které byly "sponzorovány" reklamou. Proto jsme se rozhodli až nyní přinést přehled způsobů, jakými je 
možné posílat krátké textové zprávy na mobilní telefon, aniž bychom museli "textovky" zběsile vyťukávat 
na mobilu. 

NĚKDY TO JDE JEŠTĚ ZDARMA... 
Zejména vášniví "esemeskaři" a také ti, kteří mají hluboko do kapsy, uvítají první možnost, kterou je 

posílání SMS zpráv zcela zdarma. V současné době (konec roku 2003) je možné zasílat SMS zprávy bez 
poplatků do sítí Eurotel a Oskar pomocí příslušných webových bran (viz rámeček s odkazy). Oskar nás 
nijak neomezuje (nepočítáme-li limitovaný počet SMS zpráv za den na jedno číslo), Eurotel limituje délku 
SMS zprávy 60 znaky (zbylých 100 znaků je vyhrazeno pro reklamu), omezuje počet odeslaných SMS 
zpráv na 100 denně a navíc požaduje opisování pětimístných kódů, které posílání SMS zpráv 
znepříjemňuje. Veškeré možnosti bezplatného posílání SMS zpráv do českých sítí jsme však tímto 
krátkým výčtem vyčerpali. Zbylé webové brány pro svou činnost používají právě brány operátorů (proto 
také není možné zaslat SMS zprávu do sítě T-Mobile), nebo je jejich doručovací schopnost nulová 
(systém ohlásí odeslání SMS zprávy, ale žádná zpráva na mobil nepřijde, což je případ mnoha služeb 
založených na bráně smsoperator.cz). Téměř před rokem jsme se na stránkách Chipu zmínili také o 
zahraničních webových branách, které umožňovaly - sice omezeně - odesílat SMS zprávy do českých 
sítí. V průběhu roku 2003 však obě brány (www.sms.ac a www.1rstwap.com) odesílání do českých sítí 
výrazně omezily. Dnes z 1rstwap odešleme zdarma SMS zprávu pouze na Oskar, z www.sms.ac zase 
nově registrovaná mobilní čísla získávají po dobu 30 dnů volné kredity, které umožní odeslání dvou SMS 
zpráv denně do ČR zdarma. Rok 2003 byl také ve znamení několika pokusů českých webmasterů, ovšem
jejich životnost nebyla příliš velká: nejprve ukončil svou činnost web www.jdemenapivo.cz (provozovaný z 
dotací Budějovického Budvaru), který byl ke konci svého života stejně příliš přetížen, než aby přežil 
takový nátlak; zatím to vzdal i www.smsoperator.cz, který na svých stránkách již příliš dlouho zobrazuje 
místo webové brány text o probíhající přestavbě. Spíše to vypadá na přechod k placené službě. Ještě než
se vrhneme na brány placené, představíme si jednu, která je na pomyslné hranici mezi těmi bezplatnými 
a placenými. Za SMS zprávy totiž Českým radiokomunikacím, a. s., neplatíme přímo nějakými převody 
peněz na účet, ale prostřednictvím prosurfovaných minut, kdy jsme připojeni přes jejich telefonní linku. Po
registraci vytáčeného připojení na adrese http://free.bluetone.cz získáme nejen e-mailovou adresu, ale 
také možnost díky kreditům posílat zdarma SMS zprávy v plné délce 160 znaků. Jeden kredit (tedy jednu 
SMS zprávu) získáme za 30 minut připojení ve slabém pásmu či za každých 15 minut v pásmu silném. 

... ALE ČASTĚJI UŽ ZA PENÍZE 
Nabídnout webovou SMS bránu na bázi placené služby se zdá výhodným byznysem, neboť za 

poměrně krátkou dobu se těchto služeb vyrojilo na českém internetu dostatek. Naštěstí se podle 
dostupných informací ani v jednom případě nestalo, že by nabízející firma zkrachovala (není neobvyklé, 
že podnikatel vybere od důvěřivců peníze za služby, které nakonec nerealizuje). Dnes si můžeme vybrat z
nabídek necelé desítky bran, které nám umožní za poplatek posílat SMS zprávy. Nejčastějším postupem 
je "nabití" kreditu pomocí převodu peněz, u některých služeb například také voláním na telefonní číslo. 
Podívejme se tedy na tyto nabídky podrobněji a zkusme je porovnat. 

EUROTEL A T-MOBILE 
Kromě sponzorované (ale na počet znaků omezené) webové brány, jak již bylo napsáno, nabízí 

Eurotel svým zákazníkům možnost pohodlně po internetu posílat SMS zprávy a platit za ně podle svého 



stávajícího tarifu, jako by byly odeslány přímo pomocí mobilního telefonu. Totéž platí i o T-Mobilu, ovšem 
s tím rozdílem, že jako kompenzaci zrušení volného odesílání SMS zpráv ze své internetové stránky 
nabízí T-Mobile svým zákazníkům možnost posílat z internetu určitý počet SMS zpráv zdarma (20 nebo 
100 měsíčně). 

SMS.EMAIL.CZ 
Firma ATC, provozovatel freemailového portálu www.email.cz, nabízí velice lákavou cenu za 

odesílání SMS zpráv, která je ve většině případů výrazně nižší než u konkurence nebo u samotných 
operátorů. Posuďte sami - 80 haléřů včetně DPH za jednu SMS zprávu (1 Kč do zahraničí) je cena více 
než zajímavá. I když se po uvedení služby čile spekulovalo o tom, jak dlouho nabídka vydrží, platí tato 
cena na sms.email.cz nadále. "Zaručená SMS", jak se služba nazývá, zaručuje odeslání SMS zprávy v 
nejbližším možném termínu, což ve většině případů znamená téměř okamžitě, pokud máme dostatečný 
kredit. Ten můžeme nabíjet nejen pomocí bankovního převodu, ale také prostřednictvím složenky (klienti 
eBanky mohou využít přímé platby). Jak je ale zvykem, registrací nezískáme jen možnost zasílat SMS 
zprávy za výhodnou cenu, ale také něco navíc, což v tomto případě znamená e-mailovou schránku (15 
MB), adresář, kalendář a zápisník. Sice není možné nechat si zobrazit historii odeslaných SMS zpráv ani 
vyžádat si potvrzení o doručení, na druhou stranu pokud je v SMS zprávě uvedeno naše uživatelské 
jméno nebo jej adresát zná, může nám odpovědět (na začátek SMS napíše @jméno); odpověď bude 
doručena jako nová e-mailová zpráva. 

WWW.LEVNESMS.CZ 
Lákavý název sice evokuje zajímavou cenu za jednu SMS zprávu, bohužel cena není nejlevnější. 

Zřizovatelem služby je společnost AYA CZ, provozovatel webhostingu AnoWeb.cz. Odeslat placenou SMS
zprávu můžeme pouze do sítě T-Mobile, pro ostatní sítě jsou nabídnuty odkazy na volné SMS brány. 
Cena 1,15 Kč za zprávu patří mezi zlatý střed, přesto je stále zajímavá v porovnání s nabídkou cen SMS 
zpráv od T-Mobilu. Z přidaných hodnot, které získáme díky velice krátké a nevtíravé registraci, můžeme 
jmenovat pouze jednoduše editovatelný telefonní seznam, což je také vše, co server kromě spolehlivého 
posílání SMS nabízí. Jedinou možností, jak nabít kredit, je převod peněz z účtu u eBanky, pochopitelně 
bude ale fungovat i platební příkaz z jiné banky. 

WWW.MYSMS.CZ 
Webová brána mysms.cz, provozovaná Jakubem Vránou, nabízí poměrně jednoduchý způsob 

registrace, který ale není zdarma. Registraci provedete zcela jednoduše převodem částky na účet 
provozovatele s uvedením svého telefonního čísla jako variabilního sym bolu. Po přijetí platby vám na 
zadaný mobilní telefon přijde SMS zpráva s heslem do systému. Tuto zprávu již platíte, takže vám ze 
zaslaného kreditu bude hned na začátku odečtena částka 1,20 Kč, stejně jako za vámi posílané SMS 
zprávy z této brány. Na rozdíl od některých bran je možné zažádat v případě nespokojenosti o vrácení 
zbylého kreditu zpět na účet. Ke službě si můžete nechat aktivovat e-mailovou adresu, ze které se vám 
budou e-maily přeposílat na mobil (pochopitelně jako placené SMS zprávy), a v případě poslání krátké 
SMS zprávy má provozovatel právo na její konec přidat reklamní text. 

WWW.SMS.CZ
Server s nejsnáze zapamatovatelným názvem pro odesílání "esemesek" z internetu provozuje Pavel

Górecki. Server kromě možnosti posílat SMS zprávy nabízí celou řadu dalších služeb, které nejsou 
předmětem tohoto článku. Co ale s SMS zprávami a jejich posíláním souvisí, je především jejich cena. 
Standardní cena činí 1,20 Kč, pro notorické "esemeskaře" je připravena varianta s paušálem 94 Kč 
měsíčně (998 Kč na rok) a s následnou cenou 99 haléřů za jednu SMS zprávu. Značnou výhodou může 
být pro mnohé to, že odesílání SMS zpráv je zpoplatněno pouze do sítí T-Mobile a Eurotel, zatímco pro 
Oskar nebo v případě SMS zprávy do sítě Eurotel kratší než 60 znaků je použito volných SMS bran, tedy 
za odeslání neplatíme. Mezi další perličky patří možnost odložení napsané SMS zprávy na zadané datum
a čas (vhodné jako připomenutí nějakého úkolu či schůzky - funkční i pro SMS zdarma) nebo možnost 
nechat si na mobilní telefon zasílat pravidelné informace z mnoha oblastí či z osobního diáře. Dobít kredit 
můžeme nezvykle mnoha způsoby, kromě již klasického převodu na účet provozovatele můžeme využít 
též zavolání na číslo (zaplatíme mnohem více než pouze navýšení kreditu) nebo platbu pomocí 
mezinárodní platební karty. 

WWW.MESSAGE.CZ 
Za cenu 1,20 Kč můžeme posílat SMS zprávy i z webové brány provozované firmou Beneta.cz. Po 

nabití převodem z účtu bude odečten poplatek 5 Kč za převod, jinak je registrace rychlá a bezplatná. I 
bez registrace můžeme posílat SMS zprávy zdarma do sítě Oskar, včetně jejich načasování. Po 



zaregistrování můžeme využít také následující nabídky: pokud se někdo zaregistruje díky naší referenci 
(což uvede ve své registraci), máme z každé jím odeslané SMS zprávy desetník (čím více lidí nalákáme, 
tím více SMS zpráv zdarma nakonec získáme). Pro webmastery může být zajímavá nabídka 
implementace webové brány do jejich stránek a získání provize z odeslaných SMS zpráv. 

WWW.MOBILBONUS.CZ 
Se zajímavou, i když ne zcela originální službou přišla firma Marketing Evolution. Kromě klasické 

brány, kterých jsme si představili už dostatek, nabízí možnost výdělku. Záměrně píšu možnost, neboť ani 
po čtyřech měsících od registrace jsem od společnosti nedostal jedinou reklamní SMS zprávu. Po 
registraci vám totiž mohou být na mobilní telefon zasílány reklamní SMS zprávy, za jejichž příjem jsou 
vám na váš virtuální účet připisovány peníze, které si můžete později nechat proplatit nebo které můžete 
využít pro odesílání placených SMS zpráv. Systém je založen na pyramidě, kdy ten nejvyšší, pokud má 
pod sebou dostatek lidí, může vydělat na posílání SMS zpráv i něco sobě do kapsy. Pokud si ale člověk 
nevydělá, má možnost alespoň díky registraci, za kterou dostane 8,40 Kč, získat kredit na odeslání deseti
SMS zpráv. Samotná brána funguje tak, jak má, cena 84 haléřů je velice zajímavá, použít můžeme také 
jednoduchý adresář a navíc máme k dispozici přehled odeslaných SMS zpráv. Kromě toho nabízí server 
Mobilbonus.cz pro některé mobilní telefony možnost stáhnout si zdarma Java aplikace a hry. 

SMS.MOBILEM.CZ 
Společnost DCCI nabízí svým zákazníkům v porovnání s konkurencí opět něco navíc: cena za 

odeslání jedné SMS zprávy sice není nejnižší (1,50 Kč), ovšem pokud využijeme některou z akcí nebo 
některý z SMS balíčků, můžeme cenu snížit na příjemnou částku 1,10 Kč, což jistě není vzhledem k 
ostatním službám, které server nabízí, k zahození. A co tedy vlastně server Mobilem.cz nabízí? Předně 
samotnou možnost poslat SMS zprávu, na kterou nám adresát může odpovědět, aniž by znal naše 
skutečné číslo (odpověď se nám přepošle na mobilní telefon nebo zůstane k přečtení na serveru), dále 
možnost přijímat SMS zprávy začínající naší přezdívkou nebo možnost nechat si zasílat textové 
informace z mnoha oblastí. Odeslání SMS zprávy můžeme načasovat, také nám může být zaslána na e-
mail doručenka o odeslání a k dispozici máme historii odeslaných a přijatých SMS zpráv. Zajímavou 
nabídkou může být možnost získání plné verze programu GateKeeper pro odesílání SMS zpráv, pokud 
součet zaplacených kreditů dosáhne částky 500 Kč. 

ZÁVĚR
Odesílání SMS zpráv pomocí počítače a internetu není nikterak obtížné ani po zrušení volných bran,

navíc můžeme oproti většině tarifů českých operátorů také nějaký ten haléř ušetřit (nebudeme-li brát v 
úvahu poplatek za připojení k internetu). Vřele doporučuji bránu sms.email.cz (láká nabízenou cenou - 
otázkou ale zůstává, jak dlouho bude cena takto nízká), případně www.sms.cz. Brány www.mobilbonus.cz
nebo sms.mobilem.cz mají tu výhodu, že s nimi spolupracují programy DreamCom a GateKeeper; spojení
s desktopovými programy pro Windows psaní SMS zpráv ještě více ulehčuje (není nutné se neustále 
přihlašovat), můžeme psát SMS zprávy off-line a odeslat je pak všechny najednou během krátkého 
připojení. Programátory i správce informačních systémů jistě zaujmou další aplikace a řešení ze stáje 
DreamCom.

Tomáš Milbach

PLACENÉ BRÁNY 
http://sms.email.cz http://sms.mobilem.cz 
www.eurotel.cz/site/cz/smsGateway/paidSms.html * 
www.levnesms.cz 
www.message.cz 
www.mobilbonus.cz 
www.mysms.cz 
www.sms.cz 
www.t-zones.cz * 
* - pouze pro zákazníky příslušných operátorů 

WEBOVÉ BRÁNY "ZDARMA"
www.sms.ac
www.1rstwap.com 
http://free.bluetone.cz 



STRÁNKY OPERÁTORŮ 
www.eurotel.cz 
www.oskarmobil.cz 
www.t-mobile.cz

PROGRAMY PRO ODESÍLÁNÍ SMS ZPRÁV
Když jsme si před rokem představovali programy pro odesílání SMS zpráv, ještě jsme netušili, jakými

změnami projdou a především s kterou placenou webovou bránou nakonec budou spolupracovat, aby 
neupadly v zapomnění. Od minulého testu nám do dnešních dnů přežily pouze dva programy, které 
mimochodem v minulém testu převálcovaly ostatní (je sice pravda, že se dají použít i jiné, ovšem za 
předpokladu, že chceme odesílat pouze do sítě Oskar).

SMS GATEKEEPER 2.1.3.0
Spojení GateKeeperu a brány mobilem.cz byl krok poměrně zdařilý. O úspěšnosti spolupráce svědčí

zejména možnost získání verze Pro tohoto programu (normálně stojí 390 Kč) v případě, že součet 
našeho kreditu na mobilem.cz dosáhne částky 500 Kč. Program je jednoduchý a zároveň komfortní. 
Podporuje víceuživatelský režim, výběr z adresáře je pohodlný (systém kaskádových menu), obsahuje 
frontu, která při odesílání na různé brány odesílá na tyto brány zároveň a případně umožňuje odeslání 
načasovat, umožňuje posílat SMS email, pochopitelně posílá texty rozdělitelné do pěti zpráv, obsahuje 
přehlednou historii a celkově jsou ovládací prvky v okně příjemně rozloženy. Práci zrychlí klávesové 
zkratky k často používaným číslům, definování podpisů, rozdělení čísel do skupin, možnost odeslání SMS
zpráv více lidem najednou a další. SMS zprávy samozřejmě můžeme napsat off-line a po připojení k síti 
(což program sám detekuje) zprávy odeslat. Program sám zjišťuje aktualizaci přes internet, takže je jisté, 
že vždy budeme mít aktuální verzi. Kromě podpory odesílání placených SMS zpráv pomocí brány 
sms.mobilem.cz nabízí program také možnost odeslat melodii, vizitku, obrázky a loga operátorů, v 
souvislosti s účtem u mobilem.cz zobrazuje jeho důležité informace a nechybí také synchronizace 
kontaktů s webem. Stejně jako DreamCom nabízí též možnost odesílat SMS zprávy z libovolné aplikace, 
v současné době pomocí SMS GateKeeper Service, což je v podstatě databázová služba pro Windows 
NT/2000/XP/2003. Uplatnění může nalézt ve firmách, případně také u nezávislých programátorů, kteří 
chtějí svou aplikaci vybavit schopností odesílat SMS zprávy.

HODNOCENÍ:
+ okno programu efektivně využité
+ informace o stavu konta na mobilem.cz
+ cena (zdarma při využívání mobilem.cz)
- pouze jedna placená brána

DREAMCOM
Kubik SMS DreamCom 5.02: Stejně jako GateKeeper si i DreamCom našel své spojence mezi 

placenými webovými branami, ale na rozdíl od GateKeeperu nespoléhá pouze na jednu placenou bránu, 
ale nabízí svým uživatelům hned tři: sms.mobilem.cz, www.sms.cz a www.mobilbonus.cz. Nejsme tedy 
tak vázáni jednou nabídkou a můžeme si vybrat, která brána nám bude svými službami a cenami 
vyhovovat. 

Od dříve recenzované verze 4.55 došlo v mnohých ohledech k podstatným vylepšením. V první řadě
grafická podoba je mnohem lepší (seznam kontaktů obsahuje u každé položky ikonu podle příslušnosti 
čísla k operátorovi a rozložení ovládacích prvků v okně je mnohem přívětivější než v dřívějších verzích). 
Pochopitelně nemohl stát opodál vývoj nových funkcí, jako je posílání melodií a log. Neregistrovaná verze
nutí čas od času kliknout na reklamní banner, plná verze, kterou si můžeme pořídit za 300 Kč, nás 
nebude už žádným bannerem obtěžovat, navíc obsahuje modul, který automaticky vyplní kontrolní text 
používaný u brány Eurotelu. 

DreamCom SE: Kromě "plnohodnotného" velkého programu je současně vyvíjena zjednodušená 
verze, která sází na jednoduché ovládání při zachování funkčnosti. Pochopitelně je možné importovat 
databáze (kontakty, fronta, historie) z velkého bratra a používat stejné brány jako u velkého programu a 
také propojení s telefonem. Cena za DreamCom SE je stanovena na 150 Kč. 

DreamCom Server: Další z řady produktů DreamCom, určený především pro nasazení ve firmách. 
Odesílat SMS zprávy lze velice snadno ze sady programů MS Office (Outlook, Access, Word...) či ze 



skriptovacího jazyka Windows, dále z libovolného vývojového nástroje či databázové aplikace. Přidat 
schopnost odesílání SMS zpráv z vašeho informačního systému je tak velice snadné. 

SMS Manager: Tento produkt by se dal přirovnat k Outlook Expressu, byť nepracuje s e-maily, ale s 
SMS zprávami přes mobilní telefon (příjem i odesílání). Je vhodný pro vytvoření SMS kampaně nebo 
objednávkového systému prostřednictvím SMS zpráv. 

DreamCom DLL knihovna: Vytvořit si vlastní program pro odesílání placených SMS zpráv už 
nemůže být snazší. Proč si nevytvořit program, který nám bude 100% vyhovovat? 

DreamCom HTTP Sender: Ani tvorba webové brány (např. pro zaměstnance firmy) není nijak 
složitá. Pro odeslání stačí např. v PHP skriptu zavolat webovou bránu DreamCom.cz, která již vše 
potřebné zajistí.

HODNOCENÍ:
+ řešení pro jednotlivce, velké firmy, webmastery i programátory
+ tři placené webové brány (+ neoficiálně sms.email.cz)
+ možnost odesílat SMS zprávy přes mobilní telefon

Brána SMS Email.cz LevneSMS MySMS SMS.CZ Message.cz
Adresa http://sms.email.cz http://www.levnesms.cz http://www.mysms.cz http://www.sms.cz http://www.message.cz
Provozovatel ATC, s. r. o. AYA CZ, spol. s r. o. Jakub Vrána Pavel Górecki Beneta.cz
Cena SMS      
domácí 0,8 1,15 (1) 1,2 1,2 (2) 1,2 (3)
zahraniční 1 - 1,2 1,2 1,2
Kontakty A A A A A
Historie N N A A A
Odpověď A N A N N
Doručenka N N N A A
Hromadné SMS N N A A A
Načasování N N N A A
      
Kredit      
Převod A A A A A
Tel. číslo N N N A N

Brána MobilBonus Mobilem T-Zones Eurotel
Adresa http://www.mobilbonus.cz http://sms.mobilem.cz http://www.t-zones.cz http://www.eurotel.cz/site/cz/smsGateway
Provozovatel Marketing Evolution, s. r. o. DCCI, s. r. o. T-Mobile, a. s. Eurotel, a. s.
Cena SMS     
domácí 0,84 1,5 (4) dle tarifu 0
zahraniční - 1,5 dle tarifu -
Kontakty A A ? N
Historie A A ? N
Odpověď N A ? A
Doručenka N A ? N
Hromadné SMS A A ? N
Načasování N A ? N
     
Kredit     
Převod A A - -
Tel. číslo N N - -

Brána Oskar SMS.ac 1rstWap Bluetone
Adresa http://sms.oskarmobil.cz/ http://www.sms.ac http://www.1rstwap.com http://sms.bluetone.cz
Provozovatel Český Mobil, a. s. SMS.ac, Inc. 1rstWAP MIS GmbH České radiokomunikace, a. s.
Cena SMS     
domácí 0 0 (6) 0 (6) 0 (6)
zahraniční - 0 (6) 0 (6) 0 (6)
Kontakty N A A N



Historie N A A A
Odpověď A N N N
Doručenka N A A A
Hromadné SMS N (5) N N N
Načasování N N N N
     
Kredit     
Převod - A A -
Tel. číslo - N N -

(1) - Pouze do sítě T-Mobile
(2) - Při paušálu 94 Kč/měs. cena 0,99 Kč
(3) - Do sítě Oskar bez poplatku (bez garance doručení)
(4) - Při využití bonusů a tarifů cena již od 1 Kč
(5) - Zákazníci Oskaru mohou posílat hromadné SMS až na 5 telefonních čísel
(6) - Omezení viz text článku o SMS zdarma


	SMS zprávy z počítače

